
 
J E G Y Z Ő K Ö N Y V 

 
Készült: Rakamaz Város Önkormányzata Pénzügyi Bizottságának 2017. február 

15. napján 800 órától a Rakamazi Közös Önkormányzati Hivatal 
tanácstermében megtartott üléséről. 

 
Jelen vannak:  Fotta Csaba elnök, 
   Krausz Csaba,  

Szin Zoltán bizottsági tagok,  
 

   Bodnár László polgármester, 
   Dr. Kóder László jegyző,   
 Kiss Tímea pénzügyi irodavezető, jegyzőkönyvvezető. 

 
 

Fotta Csaba a Pénzügyi Bizottság elnöke köszönti a bizottság tagjait és a 
jelenlévőket. Megállapítja, hogy az ülés határozatképes, mert a három bizottsági 
tagból mindhárom bizottsági tag jelen van. Ezt követően az ülést megnyitja. 
 
Fotta Csaba elnök javaslatot tesz arra, hogy a meghívóban szereplő napirendi 
pontokat tárgyalja meg a bizottság.  
 
 
A Pénzügyi Bizottság 3 igen szavazattal egyhangúlag az alábbi napirendi pontok 
tárgyalását fogadta el: 
 
1.) Az önkormányzat saját bevételeinek és adósságot keletkeztető ügyletekből 

eredő fizetési kötelezettségeinek megállapítása. 
Előadó: Bodnár László polgármester 

 
2.) Az önkormányzat 2017. évi költségvetéséről és a gazdálkodás rendjéről szóló 

rendelet megalkotása. 
Előadó: Bodnár László polgármester 

 
3.) Kegyeleti közszolgáltatási szerződés módosítása. 

Előadó: Bodnár László polgármester 
 
4.) Parthasználati kérelem elbírálása. 

Előadó: Bodnár László polgármester 
 
5.) Bérleti szerződésekkel kapcsolatos ügyintézés költségcsökkentése. 

Előadó: Bodnár László polgármester 
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6.) Gépjármű vásárlása. 

Előadó: Bodnár László polgármester 
 
7.) Knauer Dalma garázsbérleti jogviszony megszüntetése iránti kérelmének 

megtárgyalása. 
Előadó: Fotta Csaba elnök 

 
 
1. napirendi pont: Az önkormányzat saját bevételeinek és adósságot 

keletkeztető ügyletekből eredő fizetési 
kötelezettségeinek megállapítása. 
Előadó: Bodnár László polgármester 

 
Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva van. 
 
Bodnár László polgármester szóbeli kiegészítése: 
Az előterjesztés tartalmazza az önkormányzat saját bevételeit és adósságot 
keletkeztető ügyletből eredő fizetési kötelezettségeit. Önkormányzatunknak 
saját bevétele várhatóan évi 79.100.000.- Ft lesz.  A vízitanösvény beruházás 
megvalósítására kormányzati hozzájárulással hitelt vettünk fel, továbbá fizetési 
kötelezettségünk van még a gépjárműbeszerzésből eredő lízing visszafizetésére. 
Önkormányzatunknak tehát éves fizetési kötelezettsége 7.425.000.- Ft. 
 
H o z z á s z ó l á s : 
 

Fotta Csaba: 
Javaslom a Pénzügyi Bizottságnak a határozat-tervezet elfogadását. 
 
Egyéb kérdés, hozzászólás nem lévén a bizottság elnöke szavazásra bocsátotta a 
határozat-tervezetet. 
 
 
A Pénzügyi Bizottság 3 igen szavazattal egyhangúlag az alábbi határozatot 
hozta: 
 

Rakamaz Város Önkormányzata 
Pénzügyi Bizottságának 
24/2017. (II.15.) számú 

h a t á r o z a t a 
 

az önkormányzat saját bevételeinek és adósságot keletkeztető ügyleteiből 
eredő fizetési kötelezettségeinek megállapítására 
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A Pénzügyi Bizottság 
 

Az önkormányzat saját bevételeinek és adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő 
fizetési kötelezettségeinek megállapításáról szóló előterjesztést megtárgyalta, a 
határozat-tervezetet a Képviselő-testületnek elfogadásra javasolja.  
 

 
2. napirendi pont: Az önkormányzat 2017. évi költségvetéséről és a gazdál-

kodás rendjéről szóló rendelet megalkotása. 
Előadó: Bodnár László polgármester 

 
Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva van. 
 

Bodnár László polgármester szóbeli kiegészítése: 
Az államháztartásról szóló törvény alapján a költségvetési rendelet-tervezetet 
február 15. napjáig kell a Képviselő-testülethez benyújtani, mely előírásnak 
jelen napirendi ponttal eleget teszünk. Elmondható, hogy az idei költségvetés az 
előző költségvetési évektől eltérően nem tartalmaz olyan működési célú hiányt, 
amelyet az önkormányzat az előző évi maradvány igénybevételével ne tudna 
finanszírozni. A korábbi évek költségvetésében a hiány forrásának biztosítására 
a Képviselő-testület kiegészítő támogatás igénybevétele iránti kérelem 
benyújtását rendelte el. A Rakamazi Nagy-Morotva vízi tanösvény üzemeltetése 
óriási terhet jelent önkormányzatunk részére, éves kiadásának összege a 18 
millió forintot meghaladja. A beruházáshoz szükséges létszámot biztosítani kell, 
ezért a Munkaügyi Központtól támogatást igényeltünk. A vállalt indikátorok 
miatt 7,5 fő munkavállaló foglalkoztatása szükséges. Kiadásaink tehát vannak, 
bevételünk ezzel szemben nem keletkezik. Amennyiben azt akarjuk, hogy 
látogatók is legyenek, ahhoz a megfelelő vonzerő biztosítása is szükséges az 
elkövetkezendő időszakban. Az önkormányzat költségvetésében került 
megtervezésre a Rakamaz és Térsége Szociális Társulás támogatása, melyet 
teljes egészében a társulás részére kell átadni. A kapott támogatáson felül az 
idén 12 millió forinttal kell hozzájárulni a Gondozási Központ által ellátott 
feladatokhoz. Ezen kiadásból közel 7 millió forint a szociális feladatok egyéb 
támogatásaként kapott összeg terhére elszámolható, az időskorúak bentlakásos 
ellátásához 5,5 millió forintot saját bevételeink terhére szükséges biztosítani. A 
szociális intézmény feladatainak ellátásához biztosítandó hozzájárulás az előző 
évihez képest több mint 4 millió forinttal nőtt, melynek oka a minimálbér és a 
garantált bérminimum összegének emelése. Az óvoda pedagógus munkát segítő 
dolgozói részére 7 %-os béremelést biztosított az önkormányzat. Azért nem 10 
%-ot, mert a központi költségvetésből ennek fedezete még nem érkezett meg és 
az önkormányzat csak a 7 %-os béremelést tudja vállalni. A béremelés havonta 
43 ezer forint/fő összeget jelent és az önkormányzatot terheli még a járulék 
megfizetése is. Bízunk benne, hogy rövidesen ideér a béremelés forrása.  
 



 4 

Az óvodai nevelés ellátásának kiadásai évek óta meghaladták az állami 
támogatást, ez az első év amikor az állami feladatfinanszírozás teljes egészében 
fedezetet nyújt a kiadásokra. Ez annak is köszönhető, hogy a 2015/2016-os 
nevelési évtől egy csoportot fenntartói döntéssel megszüntettünk. Ennek 
megfelelően két óvónő, két dajka és egy pedagógiai asszisztens munkavállalóval 
csökkentettük a létszámot. Ez a döntés kb. 10 millió forint megtakarítást 
eredményez évente a költségvetésben. Önkormányzatunk a hivatali feladatok 
ellátására az előző évhez képest 137 ezer forinttal kevesebb támogatást kap a 
központi költségvetésből. Ennek ellenére a támogatás fedezetet nyújt a hivatal 
személyi juttatásaira, járulékokra, valamint dologi kiadásokra. A közös hivatal 
létrehozásáról szóló megállapodás alapján az állami támogatás a két település 
között lakosságszám-arányosan kerül elszámolásra. A Rakamazi Városi 
Művelődési Központ és Könyvtár létszáma jelenleg 2 fő. Az intézmény 
költségvetésében a személyi juttatásként a dolgozókat megillető bérek, pótlékok, 
illetve járulékok kerültek megtervezésre. A költségvetésben a város 
fennállásának 950. éves évfordulója alkalmával május 27-én megrendezésre 
kerülő ünnepség, valamint az almafesztivál és városnap rendezvények költségei 
is betervezésre kerültek. 
 
H o z z á s z ó l á s o k : 
 
Szin Zoltán: 
A költségvetési rendelet-tervezetet megvizsgálva látható, hogy ebben az évben a 
bevételek és a kiadások egyensúlyban vannak, úgy, hogy a költségvetés 
tervezete alapján az önkormányzati feladatok ellátása a korábbi színvonalon 
biztosíthatóak. Javaslom a bizottságnak a rendelet-tervezet elfogadását.  
 
Fotta Csaba: 
Javaslom a Pénzügyi Bizottságnak a rendelet-tervezet elfogadását. 
 
 
Egyéb kérdés, hozzászólás nem lévén a bizottság elnöke szavazásra bocsátotta a 
rendelet-tervezetet. 
 
A Pénzügyi Bizottság 3 igen szavazattal egyhangúlag az alábbi határozatot 
hozta: 
 

Rakamaz Város Önkormányzata 
Pénzügyi Bizottságának 
25/2017. (II.15.) számú 

h a t á r o z a t a 
 

az önkormányzat 2017. évi költségvetéséről és a gazdálkodás rendjéről 
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A Pénzügyi Bizottság 
 
Az önkormányzat 2017. évi költségvetéséről és a gazdálkodás rendjéről szóló 
előterjesztést megtárgyalta, a rendelet-tervezetet a Képviselő-testületnek 
elfogadásra javasolja.  
 
 
3. napirendi pont:  Kegyeleti közszolgáltatási szerződés módosítása. 

Előadó: Bodnár László polgármester 
 
Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva van. 
 
Bodnár László polgármester szóbeli kiegészítése: 
Ladomérszki István temetkezési vállalkozó a munkáját a lakosság teljes 
megelégedésére végezte, ezzel kapcsolatosan csak pozitív visszajelzéseket 
kaptunk. A kegyeleti közszolgáltatási szerződés módosítását követően a 
hozzátartozók egy helyen intézhetik el a temetéssel kapcsolatos teendőket, ezzel 
egyszerűsíthető az ügyintézés folyamata.  
 
H o z z á s z ó l á s : 
 
 

Fotta Csaba: 
Javaslom a Pénzügyi Bizottságnak a határozat-tervezet elfogadását. 
 
 
Egyéb kérdés, hozzászólás nem lévén a bizottság elnöke szavazásra bocsátotta a 
határozat-tervezetet. 
 

 
A Pénzügyi Bizottság 3 igen szavazattal egyhangúlag az alábbi határozatot 
hozta: 
 

Rakamaz Város Önkormányzata 
Pénzügyi Bizottságának 
26/2017. (II.15.) számú 

h a t á r o z a t a 
 

a kegyeleti közszolgáltatási szerződés módosításáról 
 
 

A Pénzügyi Bizottság 
 
 

A kegyeleti közszolgáltatási szerződés módosításáról szóló előterjesztést 
megtárgyalta, a határozat-tervezetet elfogadásra javasolja.   
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4. napirendi pont: Parthasználati kérelem elbírálása. 

Előadó: Bodnár László polgármester 
 

Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva van. 
 
H o z z á s z ó l á s : 
 
 

Fotta Csaba: 
Javaslom a Pénzügyi Bizottságnak a határozat-tervezet elfogadását. 
 
 
Egyéb kérdés, hozzászólás nem lévén a bizottság elnöke szavazásra bocsátotta a 
határozat-tervezetet. 
 
A Pénzügyi Bizottság 3 igen szavazattal egyhangúlag az alábbi határozatot 
hozta: 
 

Rakamaz Város Önkormányzata 
Pénzügyi Bizottságának 
27/2017. (II.15.) számú 

h a t á r o z a t a 
 

parthasználati jogról 
 
 

A Pénzügyi Bizottság 
 

Vojku Ferenc Istvánné 4400 Nyíregyháza, Főzde u. 51. szám alatti lakos 
parthasználatra vonatkozóan benyújtott kérelméről szóló előterjesztést 
megtárgyalta, a határozat-tervezetet a Képviselő-testületnek elfogadásra 
javasolja.  
 
 
5. napirendi pont: Bérleti szerződésekkel kapcsolatos ügyintézés költség-

csökkentése. 
Előadó: Bodnár László polgármester 

 
 

Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva van. 
 
H o z z á s z ó l á s : 
 
 

Fotta Csaba: 
Javaslom a Pénzügyi Bizottságnak a határozat-tervezet elfogadását. 
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Egyéb kérdés, hozzászólás nem lévén a bizottság elnöke szavazásra bocsátotta a 
határozat-tervezetet. 
 
 
A Pénzügyi Bizottság 3 igen szavazattal egyhangúlag az alábbi határozatot 
hozta: 
 

Rakamaz Város Önkormányzata 
Pénzügyi Bizottságának 
28/2017. (II.15.) számú 

h a t á r o z a t a 
 

bérleti szerződésekkel kapcsolatos ügyintézés költségcsökkentése 
 
 

A Pénzügyi Bizottság 
 
 

A bérleti szerződésekkel kapcsolatos ügyintézés költségcsökkentéséről szóló 
előterjesztést megtárgyalta, a határozat-tervezetet a Képviselő-testületnek 
elfogadásra javasolja.  
 
 
6. napirendi pont:  Gépjármű vásárlása. 

Előadó: Bodnár László polgármester 
 

Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva van. 
 
Bodnár László polgármester szóbeli kiegészítése: 
A megvételre felajánlott autó a településüzemeltetéshez, közfoglalkoztatáshoz, 
annak irányításához kapcsolódó napi feladatok ellátásához megfelelő lenne, 
ezért javaslom a gépjármű megvásárlását. 
 
H o z z á s z ó l á s : 
 
 

Fotta Csaba: 
Javaslom a Pénzügyi Bizottságnak a határozat-tervezet elfogadását. 
 
 
Egyéb kérdés, hozzászólás nem lévén a bizottság elnöke szavazásra bocsátotta a 
határozat-tervezetet. 
 
 
A Pénzügyi Bizottság 3 igen szavazattal egyhangúlag az alábbi határozatot 
hozta: 



 8 

 

Rakamaz Város Önkormányzata 
Pénzügyi Bizottságának 
29/2017. (II.15.) számú 

h a t á r o z a t a 
 

gépjármű vásárlásáról 
 
 

A Pénzügyi Bizottság 
 

A gépjármű vásárlásáról szóló előterjesztést megtárgyalta, a határozat-tervezetet 
a Képviselő-testületnek elfogadásra javasolja.  
 
 
7. napirendi pont: Knauer Dalma garázsbérleti jogviszony megszüntetése iránti 

kérelmének megtárgyalása. 
Előadó: Fotta Csaba elnök 

 

Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva van. 
 
 

Fotta Csaba elnök: 
Knauer Dalma Rakamaz, Kossuth út 69. szám alatti lakos bérli az önkormányzat 
tulajdonát képező Rakamaz, Akácfa út 2/a. szám alatti ingatlanon lévő 22 m2 
alapterületű garázs helyiséget. Bérlő azzal a kérelemmel fordult a bizottsághoz, 
hogy a garázsbérleti szerződés 2017. február 15. napjával közös megegyezéssel 
kerüljön megszüntetésre. Javaslom a Pénzügyi Bizottságnak a határozat-tervezet 
elfogadását. 
 
 
Egyéb kérdés, hozzászólás nem lévén a bizottság elnöke szavazásra bocsátotta a 
határozat-tervezetet. 
 
 
A Pénzügyi Bizottság 3 igen szavazattal egyhangúlag az alábbi határozatot 
hozta: 
 

Rakamaz Város Önkormányzat 
Pénzügyi Bizottságának 
30/2017. (II.15.) számú 

h a t á r o z a t a 
 

Knauer Dalma garázsbérleti jogviszony megszüntetése  
iránti kérelmének megtárgyalása 
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A Pénzügyi Bizottság 
 
1.) Knauer Dalma 4465 Rakamaz, Kossuth út 69. szám alatti lakos és Rakamaz 

Város Önkormányzata között az önkormányzat tulajdonát képező, 4465 
Rakamaz, Akácfa út 2/a. szám alatti garázs helyiségre vonatkozóan 2016. 
október 27. napján létrejött garázsbérleti szerződést 2017. február 15. 
napjával közös megegyezéssel megszünteti.  

 
2.) A határozatát az önkormányzat vagyonáról, a vagyongazdálkodás szabá-

lyairól, valamint a helyiségek bérbeadásáról lakások szóló 5/2012. (II.29.) 
önkormányzati rendelet 11. § (2) bekezdés b) pontja alapján hozta meg. 

 
A határozatról értesül: 
1.) Knauer Dalma 4465 Rakamaz, Kossuth út 69. 
2.) Rakamazi Közös Önkormányzati Hivatal Pénzügyi Iroda 
 

 
 
 
Mivel több napirendi pont nem volt, Fotta Csaba elnök 845 órakor az ülést 
bezárta. 
 

K.m.f.    
 
 

           Fotta Csaba         Krausz Csaba  
                       a bizottság elnöke                     a bizottság tagja                                    
 
 

Kiss Tímea 
pénzügyi irodavezető 
jegyzőkönyvvezető 

 


